
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О бюджетном процессе в Ставропольском крае”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз "О бюд­

жетном процессе в Ставропольском крае" следующие изменения:
1) в статье 6:
а) пункт 18 дополнить словами "(за исключением субсидий, источником 

финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, 
имеющие целевое назначение, порядок предоставления которых определяется 
нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, указан­
ным в подпункте 1 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, и принимаемыми в соответствии с ним решениями органов государственной 
власти Ставропольского края, осуществляющих полномочия главного распоря­
дителя средств краевого бюджета)";

б) пункт 22 дополнить словами "(за исключением субсидий, источником 
финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, 
имеющие целевое назначение, порядок предоставления которых определяется 
нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, указан­
ным в абзаце пятом пункта 2 статьи 78' Бюджетного кодекса Российской Феде­
рации, и принимаемыми в соответствии с ним решениями органов государствен­
ной власти Ставропольского края, осуществляющих полномочия главного рас­
порядителя средств краевого бюджета)";

в) в пункте 411 слова "с пунктами 8, 11 и 13" заменить словами "с пункта­
ми 8, 12 и 13";

2) в статье 7:
а) пункт 35 изложить в следующей редакции:
"35) установление состава информации о долговых обязательствах муни­

ципального образования Ставропольского края, отраженных в муниципальной 
долговой книге, порядка и сроков ее передачи в министерство финансов Ставро­
польского края финансовым органом муниципального образования Ставрополь­
ского края;";

б) пункт 36 изложить в следующей редакции:
"36) учет представляемой финансовым органом муниципального образова­

ния Ставропольского края информации о долговых обязательствах муниципаль­
ного образования Ставропольского края, отраженных в муниципальной долго­
вой книге;";



2

в) в пункте 63 слова "с пунктами 8, 11 и 13" заменить словами "с пункта­
ми 8,12 и 13";

г) пункт 71 дополнить словами ", решения об изменении (отмене) решения 
о применении бюджетных мер принуждения";

3) в части 3 статьи 11 слова "(должностными лицами) местных админи­
страций" исключить.

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования, за исключением подпунктов "а" и "б" пункта 1 статьи 1 
настоящего Закона.

2. Подпункты "а" и "б" пункта 1 статьи 1 настоящего Закона вступают в 
силу с 1 января 2024 года.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь 
27 июля 2023 г. 
№ 82-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

мО бюджетном процессе в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О бюджетном процессе в Ставропольском крае" и в соот­
ветствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края напра­
вить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Ду: 
Ставропольской

г. Ставрополь 
20 июля 2023 года 
№751-VII ДСК

Н.Т. Великдань


